
 

 

Podmínky účasti na Paralympijských hrách Tokio 2020  

Na PH Tokio 2020 jsou nominováni střelci, kteří již vybojovali kvalifikační místo v daném 

období nebo jej vybojují na posledních kvalifikačních závodech při WRT v Novém městě 

nad Metují. Účastnit se PH mohou střelci, kteří splňují níže uvedené podmínky: 

1. Podepsaná reprezentační smlouva u ČLS, SH nebo Český Parasport. 

2. Mezinárodní klasifikace. 

3. Zisk kvalifikačního místa pro ČR v daném období na kvalifikačních závodech. 

4. Splnění kvalifikačního limitu v období od 1. 6. 2019 do 15. 7. 2021. 

 
Kategorie WA720 na 70m/50m 

Muži W1 590 

Muži KL Open 650 

Muži RL Open 570 

Ženy W1 520 

Ženy KL Open 620 

Ženy RL Open 530 

 

5. V případě, že sportovec nominovaný na PH nebude schopen účasti (porušení 

pravidel antidopingu, porušení podmínek reprezentační smlouvy, zdravotní důvody, 

atd.)  nahradí jej sportovec, který splňuje body 1., 2. a 3. a jeho výkonnost je v 

dané kategorii nejvyšší dle žebříčku WA ke dni řešení situace, v případě rovnosti 

umístění v žebříčku WA rozhodne umístění v Poháru ČLS v sezóně 2019/2020.  

 

Přesné podmínky účasti vymezuje kvalifikační manuál IPC (International paralympic 

committee), ve kterém jsou uvedeny i kvalifikační limity pro účast na PH.  

 

Systém nominace na PH 

1. Kvalifikace para MS ´s-Hertogenbosch 2019 

Získané kvóty pro ČR: 

 

1. David Drahonínský W1 muži   náhradník – Karel Davídek 

2. Šárka Musilová W1 ženy    náhradnice – Tereza Brandtlová 

 

2. Kvalifikace WRT Nové město nad Metují 3. 7. – 11. 7. 2021  

 

Na poslední kvalifikační závod pro PH 2020, který se koná v Novém městě nad Metují, 

budou nominováni střelci, kteří jsou zařazeni do RD 2021 a jejich účast na závodě schválilo 

P-ČLS. Na tomto posledním kvalifikačním závodě mohou být vybojována další místa 

v kategoriích W1 men, Compound open men, Compound open women, Recurve open men, 

Recurve open women. W1 women není možnost zisku druhého kvalifikačního místa (viz 

kvalifikační manuál).  

Na WRT v Novém městě proběhne jak kontinentální kvalifikace, tak světová. To znamená 

že budou dvě možnosti k vybojování kvalifikačního místa. 

 



 

Bipartita / divoká karta 

Zisk divoké karty je umožněn všem kategoriím kromě kategorie W1 muži. 

Bipartita bude za ČLS zažádána pro níže uvedené střelce: 

1. Reflexní luk muži open – Martin Chaloupský 

2. Kladkový luk muži open – Leoš Bartoš, Tomáš Vrzal 

 

Organizační zajištění PH 2020 

Jednotlivec, který byl nominován k účasti na PH 2020, bude mít k dispozici doprovod. Počet 

členů doprovodu se řídí pravidly organizačního výboru a ČPV. Níže je uveden jmenný 

seznam nominovaných účastníků a potencionálních účastníků her a jejich doprovodů. 

 

Muži W1 

David Drahonínský / ČLS: Jakub Ečer 

Karel Davídek / ČLS:  Tereza Brandová 

 

Ženy W1 

Šárka Musilová / SH: Vladimír Brada 

Tereza Brandtlová / ČP: Ludmila Fikarová 

 

Muži Open KL 

Leoš Bartoš / ČLS:  Ivan Králik 

Tomáš Vrzal / ČLS:  Jan Procházka 

 

Ženy Open KL 

Lenka Kuncová / ČLS: Jan Procházka  

Lenka Kadetová / ČLS: Ivan Králik (v době schvalování dokumentu není v RD 2021) 

 

Muži Open RL 

Martin Chaloupský / ČLS: Jaroslav Preclík 

Václav Košťál / SH:  Vladimír Brada 

 

Ženy Open RL 

Markéta Sidková / SH: Pavel Kubásek 

 

Finální nominace účastníků a doprovodu na PH Tokio 2020 bude zveřejněna po skončení 

WRT v Novém městě nad Metují a uzavření nominací na bipartitu. 

Případné změny v nominaci jsou možné v případě aktualizace Kvalifikačního manuálu pro 

lukostřelbu ze strany pořadatele her. 

 

V Prostějově dne 31.3.2021     Hana Majarová 

P-ČLS Schválilo dne      vedoucí komise reprezentace 
 
 


